
Disponible desde 1 hasta 3 servicios.

NUEVO
DISEÑO

* Utiliza un eliminador de corriente 127 V (incluido) o 2 pilas tipo "D" (no incluidas). ** Dependiendo el modelo y los hábitos de uso. *** Consulte legales al reverso de este material. 
Disponible en Gas LP y Gas Natural. Las imágenes publicadas en este material son meramente ilustrativas y pueden diferir ligeramente del producto final.

Hasta 14% más agua caliente** para mayor 
confort, por su tecnología XTRA WATER.

Prográmalo desde tu celular y encenderá 
solo cuando tú decidas, para darte el máximo
ahorro en gas.

La garantía más amplia.***7

Mayor ahorro en gas, por su tecnología
sin piloto.

Alta durabilidad, protección al tanque con su 
exclusivo porcelanizado Dura Glas.

¡Alexa lo enciende por ti!, más fácil, rápido
y seguro.

Shower Ready, te avisa cuando el agua está 
lista para tomar una ducha.

Evita usar pilas, práctica conexión USB para 
corriente eléctrica.*

Wi-Fi
MAXIMUS ADVANCE WI-FI
Depósito sin piloto Wi-Fi

Tecnología interactiva para 
disfrutar de máximo confort 
y ahorro

Único que programas desde tu celular para 
disfrutar fácilmente de más agua caliente, 
con máximo ahorro.



¡TECNOLOGÍA
INTERACTIVA PARA MÁXIMO CONFORT!

Mi Calorex

TU APP!

Wi-Fi

R
E

V
. F

E
B

R
E

R
O

 2
0

2
3

Recomendación por No. de servicios*
Capacidad (L)                          
Altura total (cm)
Diámetro (cm)
Peso de producto (kg)  
Tiempo máximo de recuperación (min)

Carga térmica (kW)
Ánodos de protección catódica
Resistencia máxima del tanque (kg/cm2)
Presión hidráulica máxima de trabajo MPa (kg/cm2)
Eficiencia promedio (nueva NOM-003-2021)

Tipo de gas
Presión de gas requerida
Emisión de monóxido (ppm) 
Recubrimiento exterior
Recubrimiento interior del tanque
Quemador
Tipo de encendido
Tipo de control de temperatura
Aislante térmico
Válvula de drenado
Válvula de alivio (psi)
Conexión de entrada y salida de agua
Garantía***

MODELO  

  

Tipo

1
38

86

21

22
3

75%

MAXIMUS ADVANCE
WI-FI G-10

Depósito
sin piloto Wi-Fi

1 ½
62

117 

37

28

3,6

76%

MAXIMUS ADVANCE
WI-FI G-15

Depósito
sin piloto Wi-Fi

2
72

131

31

4,2

78% LP - 77% NAT

MAXIMUS ADVANCE
WI-FI G-20

Depósito
sin piloto Wi-Fi

3
103

140

43

44

56

3,2

78%

MAXIMUS ADVANCE
WI-FI G-30

Depósito
sin piloto Wi-Fi

0,637 (6,5)

LP y Natural

Gas LP 2,74 kPa (27,94 gf/cm2) • Gas Natural 1,76 kPa (17,95 gf/cm2)

<200
Pintura horneada

Porcelanizado Dura Glas
Ultra Heat de acero inoxidable

Programable a través de una app**
Electrónico

Green Foam
Llave de nariz de nylon

¾”

7 años

1 ánodo de protección
13

30

150N/A

Con Smart O� olvídate de apagar 

tu calentador manualmente. 

Ahorra energía y gas después de 

cada ducha.

Prográmalo desde tu celular y 

encenderá solo cuando tú decidas, 

para darte el máximo ahorro en gas.

Shower Ready, te avisa cuando 

el agua está lista para tomar una 

ducha.

¡Alexa lo enciende por ti!
más fácil, rápido y seguro.

* 1 servicio equivale a una regadera de 5 L/min; 1⁄2 servicio equivale a un lavabo de 3 L/min. Una tina 
equivale a 150 L. Se recomienda instalar el calentador lo más cerca de la regadera. Las medidas son 
nominales. ** Disponible en App Store y Google Play. Compatible con Alexa. *** La garantía de 7 años 
aplicará siempre y cuando el producto se haya registrado debidamente llamando al: 800 225 67 39 
dentro de los 90 días posteriores a la compra, de lo contrario, la garantía será de 6 años. La garantía 
en partes eléctricas y electrónicas será de 3 años. La garantía no es acumulable con otras promociones 
de garantía extendida. La garantía es válida solo dentro de la República Mexicana. La garantía en 
otros países será de 1 año.


