





MAXIMUS ADVANCE WI-FI

Depósito sin piloto Wi-Fi

Tecnología interactiva para disfrutar de máximo confort y ahorro

Único que programas desde tu celular para disfrutar fácilmente de más agua caliente, con máximo ahorro.



Prográmalo desde tu celular y encenderá solo cuando tú decidas, para darte el máximo ahorro en gas.



¡Alexa lo enciende por ti!, más fácil, rápido y seguro.



Evita usar pilas, práctica conexión USB para corriente eléctrica.*



Mayor ahorro en gas, por su tecnología sin piloto.



Shower Ready, te avisa cuando el agua está lista para tomar una ducha.



Hasta 14% más agua caliente** para mayor confort, por su tecnología XTRA WATER.



Alta durabilidad, protección al tanque con su exclusivo porcelanizado Dura Glas.



7 años La garantía más amplia.***



Disponible desde 1 hasta 3 servicios.

ITECNOLOGÍA MÁXIMO CONFORT!



MODELO	MAXIMUS ADVANCE WI-FI G-10	MAXIMUS ADVANCE WI-FI G-15	MAXIMUS ADVANCE WI-FI G-20	MAXIMUS ADVANCE WI-FI G-30
Tipo	Depósito sin piloto Wi-Fi	Depósito sin piloto Wi-Fi	Depósito sin piloto Wi-Fi	Depósito sin piloto Wi-Fi
Recomendación por No. de servicios*	1	11/2	2	3
Capacidad (L)	38	62	72	103
Altura total (cm)	86	117	131	140
Diámetro (cm)		37		43
Peso de producto (kg)	21	28	31	44
Tiempo máximo de recuperación (min)	22	30 56		56
Carga térmica (kW)	3	3,6	4,2	3,2
Ánodos de protección catódica	1 ánodo de protección			
Resistencia máxima del tanque (kg/cm²)	13			
Presión hidráulica máxima de trabajo MPa (kg/cm²)	0,637 (6,5)			
Eficiencia promedio (nueva NOM-003-2021)	75%	76%	78% LP - 77% NAT	78%
Tipo de gas	LP y Natural			
Presión de gas requerida	Gas LP 2,74 kPa (27,94 gf/cm²) • Gas Natural 1,76 kPa (17,95 gf/cm²)			
Emisión de monóxido (ppm)	<200			
Recubrimiento exterior	Pintura horneada			
Recubrimiento interior del tanque	Porcelanizado Dura Glas			
Quemador	Ultra Heat de acero inoxidable			
Tipo de encendido	Programable a través de una app**			
Tipo de control de temperatura	Electrónico			
Aislante térmico	Green Foam			
Válvula de drenado	Llave de nariz de nylon			
Válvula de alivio (psi)	N/A 150			
Conexión de entrada y salida de agua	Green Foam Llave de nariz de nylon N/A 150 3/4" 7 años			
Garantía***	7 años			

^{*1} servicio equivale a una regadera de 5 L/min; ½ servicio equivale a un lavabo de 3 L/min. Una tina equivale a 150 L. Se recomienda instalar el calentador lo más cerca de la regadera. Las medidas son nominales. ** Disponible en App Store y Google Play. Compatible con Alexa. *** La garantía de 7 a ños aplicará siempre y cuando el producto se haya registrado debidamente llamando al: 800 225 67 39 dentro de los 90 días posteriores a la compra, de lo contrario, la garantía será de 6 años. La garantía en partes eléctricas y electrónicas será de 3 años. La garantía no es acumulable con otras promociones de garantía extendida. La garantía es válida solo dentro de la República Mexicana. La garantía en otros países será de 1 año.

